
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb.,            o ochraně osobních 

údajů v platném znění. 

Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org.  a vnitřních věcí MěÚ 

Příbram. 

  

  

U s n e s e n í 

  

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 21. 9. 2009 

od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

  

Přítomni: 

členové rady -  MVDr. Josef Řihák,  MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý,  Ing. Bohumil  

Kortus,  p. Stanislav  Růžička,  p. Svatopluk Chrastina 

tajemnice MěÚ – Ing. Jarmila Nováková 

zapisovatelka –  Jana Husová 

tiskový mluvčí  -  p. Jiří Kubík  

  

  

1) Zahájení, ověřovatelé 

Jednání zahájil a řídil starosta  MVDr. Josef Řihák.  

Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni:   Ing. Bohumil Kortus 

       p. Svatopluk Chrastina 

  

  

2) Program včetně návrhů změn a doplňků 

MVDr. Řihák navrhl doplnění programu o body č. 42 a č. 43, dále pak o rozpočtové změny 

pod č. 22d) až 22g). 

  

Program byl upraven a doplněn na celkový počet  44  bodů. 

Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány. 

  

  

P r o g r a m  : 
 1. Zahájení, ověřovatelé 
 2. Program včetně návrhu změn a doplňků 
 3. Informace 
 4. Kontrola zápisu a usnesení 
 5. Interpelace 
 6. Žádost o dotaci na projekt "Rekultivace skládky Květná" 
 7. Informace o závěru zjišťovacího řízení podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, v platném znění, k záměru „Parkovací dům Příbram“ 
 8. Návrh na udělení výjimky z Nařízení města č. 6/2003, kterým se vyhlašuje 

stavební uzávěra na výstavbu jednopodlažních garáží ve správním území města 

Příbrami 
 9. Návrh na udělení výjimky ze stavební uzávěry jámy Marie pro stavbu 

„Revitalizace historického areálu Dolu Marie“ 
10. Generel vodohospodářské infrastruktury pro město Příbram – jmenování členů 

hodnotící komise 



11. Dodatek k volebnímu řádu členů školské rady 
12. Změna osobního příplatku a příplatku za vedení řediteli ZŠ Příbram – Březové 

Hory 
13. Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas města – 

vlastníka pozemku pro řízení k vydání územního souhlasu 
14. Žádost o souhlas zřizovatele ke zřízení pracovního místa pro výkon veřejně 

prospěšných prací-MŠ 28. října 55, Příbram VII 
15. Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas s přijetím 

sponzorského daru 
16. Žádost o bezplatné vylepení plakátů 
17. Žádost o  poskytnutí finančního příspěvku - Q-klub 
18. Žádost o pronájem sálu za režijní náklady 
19. Žádost o bezplatné zapůjčení kostýmů 
20. Podpora projektu Winter Festival Bodenmais 2010 
21. Žádost o pomoc při zajištění Klasik Duatlonu Příbram 
22. Rozpočtové změny 
23. Žádost Divadla A. Dvořáka Příbram, Sportovních zařízení města a Knihovny Jana 

Drdy o navýšení provozního příspěvku s ohledem na zvýšené  náklady na mzdy po 

dvojím zvýšení tarifních platů v prvním pololetí roku 2009 
24. Řešení navýšení platů v rozpočtové organizaci TS města Příbrami 
25. Návrh na prominutí nebo snížení místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadků za rok 2008 dle předložených žádostí 
26. Návrh na prominutí nebo snížení místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadků za rok 2009 dle předložených žádostí 
27. Návrh z jednání bytové komise ze dne 9. 9. 2009 
28. Žádost  o souhlas  rozšířením bytové jednotky v Příbrami VII-309 
29. Nabídka  ke zpětnému odkoupení bytu 
30. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 41/7  k. ú. Březové Hory 
31. Bezúplatný převod p.č. 3257/16 v k.ú. Příbram 
32. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Brod u Příbramě v rámci privatizace TS Pb 
33. Nabídka převodu pozemků v k.ú. Příbram formou přímého prodeje 
34. Žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 273/1 v k.ú. Kozičín 
35. Nabídka k prodeji pozemků p.č. 2333/162 a p.č. 2333/155 v k.ú. Příbram 
36. Žádost o prodej p.č. 131/36 v k.ú. Březové Hory 
37. Žádost o prodej p.č. 95/32 v k.ú. Březové Hory 
38. Žádost o změnu cenových podmínek při výkupu p.č. 3810/45 v k.ú. Příbram 
39. Pojmenování bezejmenné ulice v Příbrami III názvem Na Flusárně 
40. Odkoupení chaty v Chřešťovivích 
41. Žádost o udělení souhlasu k podání žaloby a schválení plné moci k zastupování 

Města Příbram u okresního soudu pro JUDr. Samka 
42. Prodloužení termínu výstavby-Rekonstrukce suterénních prostor ZŠ Jiráskovy sady. 
43. Žádost občanského sdružení SK Spartak Příbram o bezplatné zapůjčení podia. 
44. Různé 

  
  

č. 22 – Rozpočtové změny 

a) RZ0130 – 717 MP 

b) RZ0138 – 740 OIV 



c) RZ0139 – 170 OSS 

d) RZ0140 – 741 OE 

e) RZ0141 – 740 OIV 

f) RZ0142 – 719 OOVV 

g) RZ0145 – 714 OŠ 

  

  

R.usn.č.829/2009         

Rada      s c h v a l u j e 

              doplněný a upravený program dnešního jednání. 

  

     hl.  pro  5   

  

  

  

3) Informace 

MVDr. Řihák – informoval o tom, že jsou již podány žádosti o dotaci na rekonstrukci nám.  

T. G. Masaryka a ul. Březnické. Dále hovořil o proběhlém ročníku Svatohorské šalmaje s tím, 

že ohlasy na programové složení a celkové provedení je od občanů velice kladný. Dále uvedl, 

že ve stejném termínu probíhal další ročník Běhu hasičů do Svatohorských schodů. Bylo 

v něm nahlášeno celkem 35 dvojic z různých míst Středočeského kraje a svědčí to o zvyšující 

se úrovni soutěže.  

  

  

Do jednání přišel p. Stanislav Růžička, počet přítomných členů RM je 6. 

  

  

  

4) Kontrola zápisu a usnesení 

  

  

5) Interpelace 

  

  

  

6) Žádost o dotaci na projekt "Rekultivace skládky Květná". 

R.usn.č.830/2009 

Rada I.  b e r e   n a   v ě d o m í    

informace o přípravě žádosti o dotaci na rekultivace skládky Květná. 

  

II.  s c h v a l u j e   

předložení žádosti o dotaci na projekt „Rekultivace skládky Květná“ do Operačního 

programu Životní prostředí.. 

     hl.  pro  6   

  

  

  

7) Informace o závěru zjišťovacího řízení podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, v platném znění, k záměru „Parkovací dům Příbram“, oznamovatel 

záměru : Město Příbram. 



R.usn.č.831/2009 

Rada    b e r e  n a  v ě d o m í  

závěr zjišťovacího řízení Krajského úřadu Středočeského kraje  

čj. 116896/2009/KUSK ze dne 26.8.2009 k záměru „Parkovací dům Příbram“, 

oznamovatel záměru : Město Příbram. 

hl.  pro  6 

  

  

  

8) Návrh na udělení výjimky z Nařízení města č. 6/2003, kterým se vyhlašuje stavební 

uzávěra na výstavbu jednopodlažních garáží ve správním území města Příbrami – 

žadatelům. 

R.usn.č.832/2009 

Rada    p o v o l u j e       

v souladu s § 99 odst.1 a § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů  a   podle § 99 odst.3 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 

výjimku ze  stavební činnosti podle nařízení města č. 6/2003, kterým se vyhlašuje 

stavební uzávěra na výstavbu jednopodlažních garáží ve správním území města 

Příbrami; vydaného radou města Příbram dne 21.7.2003, usnesením č. 625/2003; které 

nabylo účinnosti dne 10.9.2003 pro žadatele. Výjimka se uděluje za účelem výstavby 

6-ti řadových garáží na pozemku parc.č. 2208 v k.ú. Příbram. 

  

       hl.  pro  6   

  

  

  

9) Návrh na udělení výjimky ze stavební uzávěry jámy Marie pro stavbu „Revitalizace 

historického areálu Dolu Marie“ – žadatel: Město Příbram - OIV, Tyršova 108, Příbram 

I.  

R.usn.č.833/2009 

Rada    p o v o l u j e        

v souladu s § 99 odst.1 a § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů  a   podle § 99 odst.3 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, výjimku ze  

stavební činnosti podle územního rozhodnutí o stavební uzávěře jámy Marie, vydaného 

Městským úřadem Příbram, stavebním úřadem pod č.j. 1947/97/ÚP/Va dne 19.5.1998. 

Výjimka z územního rozhodnutí o stavební uzávěře se povoluje Městu Příbram, 

Tyršova 108, Příbram I,  za účelem realizace stavby „Revitalizace historického areálu 

Dolu Marie“ - mimo stavby kotelny centrálního vytápění v podzemním podlaží šachetní 

budovy - na pozemcích parc.č.st. 115/4, 115/5, 115/6, 1503, poz.parc. č. 134/5, 134/6, 

134/11, 134/12, 134/15  v k.ú. Březové Hory. 

hl.  pro  6   

  

  

  

 

 

 



10) Generel vodohospodářské infrastruktury pro město Příbram – jmenování členů 

hodnotící komise. 

R.usn.č.834/2009 

Rada    s c h v a l u j e   

jmenování členů hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Generel vodohospodářské 

infrastruktury pro město Příbram“ v tomto složení :  

člen komise    náhradník 

MUDr. Ivan Šedivý   p. Svatopluk Chrastina 

p. Alois Dvořáček    p. Jiří Řehka 

Ing. Bohumil Kortus   Ing. Pavel Pikrt 

Ing. Václav Ureš   Ing. Kamila Veverková 

Ing. Antonín Bartoň   Ing. Josef Novotný  

 

hl.  pro  6   

  

  

  

11) Dodatek k volebnímu řádu členů školské rady. 

R.usn.č.835/2009 

Rada    I.  bere na vědomí  

zánik školské rady při Základní škole, Příbram VII, Bratří Čapků 279 ke dni 

31.8.2009. 

  

II.  s c h v a l u j e  

1) změnu stávajícího Volebního řádu členů školské rady vydaného usnesením RM č. 

332/2005 dodatkem rozšiřujícím první větu bodu číslo 2 o text „školská rada Základní 

školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337 má devět členů“; ostatní ustanovení 

volebního řádu se nemění.  

  

2) jmenování pí Jiřiny Kaiserové do školské rady při Základní škole, Příbram - 

Březové Hory, Prokopská 337 pro zbytek funkčního období v letech 2009 – 2011. 

 

     hl.  pro  5 

     nehlasoval  1   

  

  

  

12) Změna osobního příplatku a příplatku za vedení řediteli ZŠ Příbram - Březové Hory. 

R.usn.č.836/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

zvýšení příplatku za vedení a zvýšení osobního příplatku řediteli ZŠ Příbram - 

Březové Hory, Prokopská 337 s účinností od 1.9.2009. 

  

       hl.  pro  6   

  

  

  



13) Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas města – 

vlastníka pozemku pro řízení k vydání územního souhlasu. 

R.usn.č.837/2009 

Rada u d ě l u j e  

souhlas s výstavbou zastřešené pergoly k poznávání přírodních zákonitostí na části 

pozemku v k. ú. Příbram č. 4241/14 dle přiložené žádosti ředitelky Mateřské školy, 

Příbram VII, Školní 131 s přílohami. 

     hl.  pro  6   

  

  

  

14) Žádost o souhlas zřizovatele ke zřízení pracovního místa pro výkon veřejně 

prospěšných prací-MŠ 28. října 55, Příbram VII. 

R.usn.č.838/2009 

Rada    s o u h l a s í  

se zřízením 1 místa veřejně prospěšné práce v Mateřské škole 28. října 55,  

Příbram VII ve školním roce 2009/2010 – bez navýšení mzdových prostředků od 

města Příbram jako jejího zřizovatele. 

hl.  pro  6   

  

  

  

15) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, 28.října 1 o souhlas s přijetím 

sponzorského daru . 

R.usn.č.839/2009 

Rada    u d ě l u j e   

souhlas Základní škole, Příbram VII, 28. října 1 s přijetím sponzorského daru ve výši 

30.000,- Kč od Sdružení rodičů a přátel školy na nákup učebních pomůcek.  

 

hl.  pro   6  

  

  

  

16) Žádost o bezplatné vylepení plakátu. 

R.usn.č.840/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

žádost SDH Březové Hory o bezplatné vylepení plakátu na ,,Běh hasičů do 

Svatohorských schodů“ dne 19.9.2009.  

hl.  pro  6   

  

  

  

17) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Q-klub. 

R.usn.č.841/2009 

Rada    I.  n e s c h v a l u j e   

poskytnutí dotace Q-Klubu AMAVET Příbram, Březnická 135, 261 01 Příbram I, 

IČ:42726433, na zbytek roku 2009 na provozní náklady. 

  

II.  nedoporučuje   ZM 



schválit poskytnutí dotace Q-Klubu AMAVET Příbram, Březnická 135, 261 01 

Příbram I. IČ: 42726433. 

hl.  pro  6   

  

  

  

18) Žádost o pronájem sálu za režijní náklady. 

R.usn.č.842/2009 

Rada    s c h v a l u j e    

pronájem estrádního sálu za cenu dle zápisu a úhradu režijních nákladů pro Místní 

organizaci Odborového sdružení Čech Moravy a Slezska, Klaudova 76, 261 01 

Příbram, za účelem pořádání společenského večera. 

 

hl.  pro  6   

  

  

  

19) Žádost o bezplatné zapůjčení kostýmů. 

R.usn.č.843/2009 

Rada    s c h v a l u j e    

bezplatné zapůjčení kostýmů z Divadla A.Dvořáka pro žadatele na pořádání akce 

Příbramská svatohorská šalmaj, která se bude konat dne 19.9.2009 na nádvoří Svaté 

Hory. 

 

hl.  pro  6 

  

  

   

20) Podpora projektu Winter Festival Bodenmais 2010. 

R.usn.č.844/2009 

Rada    s c h v a l u j e 

převzetí záštity starosty města Příbram nad projektem Winter Festival Bodenmais 

2010 ve dnech 2. - 4. ledna a financování části projektu ve výši dle zápisu. 

 

hl.  pro  6   

  

  

  

21) Žádost o pomoc při zajištění Klasik Duatlonu Příbram. 

R.usn.č.845/2009 

Rada    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku Tri klubu Příbram, IČO 42728860, na povinné 

finanční odměny vítězům v rámci sportovní akce Klasik Duatlon Příbram, která se 

koná 12. 9. 2009 na Novém Rybníce v Příbrami. 

 

hl.  pro  6   

  

  

  

 



22) Rozpočtové změny 

22a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly            

741 - OE o částku 80.000,-- Kč a výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši. 

22b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 – 

OIV. 

  

22c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 710 – 

OSS. 

  

22d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 

- OE (FOM) o částku 319.280,-- Kč (financování + 319.280 Kč) z důvodu poskytnutí 

většího objemu půjček obyvatelstvu v roce 2009 z fondu FOM. 

  

22e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 v rámci výdajů kapitoly 740 – OIV. 

  

22f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009. tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly           

741 - OE (dotace, ÚZ 98348) o částku 462.638,33 Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve 

stejné výši z důvodu přijetí doplatku ve výši 462.638,33 Kč, který představuje 

vyúčtování finančních prostředků vynaložených na konání voleb do Evropského 

parlamentu ve dnech 5. - 6. 6. 2009. 

  

22g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(dotace, ÚZ 33246) o částku 137.290,-- Kč a výdajů kapitoly 714 - OŠ (účelové 

neinvestiční prostředky ÚZ 33246 pro Základní školu, Příbram II, Jiráskovy sady 273) z 

důvodu přijetí dotace "Program na podporu aktivit v oblasti integrace cizinců na území 

ČR pro rok 2009". 

R.usn.č.846/2009 

Rada    s c h v a l u j e   

1)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 

- OE o částku 80.000,-- Kč a výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0165 741 - OE 6171 2322   1120 Přijaté pojistné náhrady 80 000,00 
RP0165 717 - MP 5311 6129   1426 Služební psi 80 000,00 

  

2)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 – 

OIV. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0173 740 - 

ODIV 3639 5171   1394 Březové Hory - odvodnění armaturní 

komory -300 000,00 

RP0173 740 - 

ODIV 3639 5171   1388 PB VI - kanalizační sběrač k ČSOV - 

oprava řadu -250 000,00 

RP0173 740 - 

ODIV 3639 5171   649 Rezerva na mimořádné havárie 550 000,00 

                                                        

3)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 710 – 

OSS. 

 

 



Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0176 710 - OSS 2212 5171   1687 Klidová zóna Obora -3 480 000,00 
RP0176 710 - OSS 2212 5171   1691 Chodník Brodská ulice -500 000,00 
RP0176 710 - OSS 2212 5171   1831 Chodník křiž. Žežická-Brod -500 000,00 
RP0176 710 - OSS 2212 5171   387 Výspravy MK - okamžité opr. - havarijní 200 000,00 
RP0176 710 - OSS 2212 6121   1939 Klidová zóna Horní Obora  4 180 000,00 

RP0176 710 - OSS 2212 5166   381 Konzult.,porad. a právní sl., projekty a 

inž.čin.  100 000,00 

  

4)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 

- OE (FOM) o částku 319.280,-- Kč (financování + 319.280 Kč) z důvodu poskytnutí 

většího objemu půjček obyvatelstvu v roce 2009 z fondu FOM. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0170 741 - OE 6171 5660   889 Plánované investiční půjčky obyvatelstvu 319 280,00 
RP0170 MěÚ   8125   1841 Zapojení FOM 319 280,00 

  

5) návrh změny rozpočtu města na rok 2009 v rámci výdajů kapitoly 740 – OIV. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0177 740 - 

ODIV 3113 5171   1540 Opravy (ZŠ Školní) 170 000,00 

RP0177 740 - 

ODIV 3231 5171   1544 PB I/155 (2.ZUŠ) 30 000,00 

RP0177 740 - 

ODIV 3419 5171   1774 Oprava prosklené konstrukce velké haly -396 124,00 

RP0177 740 - 

ODIV 3113 6122   1967 Stroje, přístroje, zařízení 76 124,00 

RP0177 740 - 

ODIV 3113 5171   1538 Opravy (ZŠ Bratří Čapků) 120 000,00 

RP0178 740 - 

ODIV 3122 5171   1516 

PB I/114 (ISŠ) - oprava komína, komín. 

lávky na střeše, atik (vč. nátěrů) po 

opravách v r. 2006, oprava fasády 

budovy  (spodní část - sokl) 

-150 000,00 

RP0178 740 - 

ODIV 3122 5171   1514 PB II/271 (SPŠ) 150 000,00 

  

6)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009. tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 

- OE (dotace, ÚZ 98348) o částku 462.638,33 Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve 

stejné výši z důvodu přijetí doplatku ve výši 462.638,33 Kč, který představuje 

vyúčtování finančních prostředků vynaložených na konání voleb do Evropského 

parlamentu ve dnech 5. - 6. 6. 2009. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola parag

raf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0181 741 - OE   4111 98348 1880 Volby do Evropského parlamentu 462 638,33 
RP0183 719 - OOVV 6117 5139 98348 1863 Materiál  21 309,00 
RP0183 719 - OOVV 6117 5169 98348 1864 Nákup ostatních služeb 96 048,80 
RP0183 719 - OOVV 6117 5021 98348 1891 Ostatní osobní výdaje 271 413,00 
RP0183 719 - OOVV 6117 5156 98348 1865 Pohonné hmoty a maziva  9 011,83 
RP0183 719 - OOVV 6117 5175 98348 1867 Pohoštění 24 908,00 



RP0183 719 - OOVV 6117 5031 98348 1892 Povinné pojistné na soci. zabezp.a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 9 316,00 

RP0183 719 - OOVV 6117 5032 98348 1893 Povinné pojistné na veř. zdrav. pojištění 27 099,00 
RP0183 719 - OOVV 6117 5019 98348 1928 Refundace 1 190,00 
RP0183 719 - OOVV 6117 5161 98348 1866 Služby pošt 2 342,70 

  

7)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(dotace, ÚZ 33246) o částku 137.290,-- Kč a výdajů kapitoly 714 - OŠ (účelové 

neinvestiční prostředky ÚZ 33246 pro Základní školu, Příbram II, Jiráskovy sady 273) 

z důvodu přijetí dotace "Program na podporu aktivit v oblasti integrace cizinců na území 

ČR pro rok 2009". 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0180 741 - OE   4116 33246 1963 Dotace na integraci cizinců 137 290,00 

RP0184 714 - OŠ 3113 5331 33246 1970 
Neinv. dotace pro ZŠ JS na Program na 

podporu aktivit v oblasti integrace 

cizinců na území ČR pro rok 2009 
137 290,00 

 

      hl.  pro  6   

  

   

  

23) Žádost Divadla A.Dvořáka Příbram, SZM Příbram a Knihovny Jana Drdy o 

navýšení provozního příspěvku s ohledem na zvýšené náklady na mzdy po dvojím 

zvýšení tarifních platů v prvním pololetí roku 2009. 

R.usn.č.847/2009 

Rada    s c h v a l u j e    

navýšení provozního příspěvku pro Divadlo A. Dvořáka Příbram o 1.039.050,-Kč, pro 

SZM Příbram o 600.000,-Kč a pro Knihovnu Jana Drdy o 200.000,-Kč.  

  

hl.  pro  6   

  

  

  

24) Řešení navýšení platů v rozpočtové organizaci Technické služby města Příbrami.  

R.usn.č.848/2009 

Rada    s o u h l a s í   

1)  snížit investiční příspěvek Technickým službám města Příbrami o 1.000.000,-Kč a 

o stejnou částku navýšit provozní příspěvek na rok 2009. 

2)  se záporným hospodářským výsledkem ve výši do – 700.000,-Kč za rok 2009. 

3) s úhradou záporného hospodářského výsledku z rezervního fondu Technických 

služeb města Příbrami v roce 2009 v částce 423.318,-Kč. Zbývající částku uhradit 

v roce 2010 a 2011 ze zlepšeného hospodářského výsledku.  

4)  s doplacením zakoupeného vozidla AVIE s hydraulickou rukou z rozpočtu roku 

2010. Potřebnou částku zahrnout do rozpočtu Technických služeb města Příbrami na 

rok 2010. 

      hl.  pro  6   

  

  

  



25) Návrh  na  prominutí nebo snížení místního  poplatku  za  provoz  systému   

shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 

odpadů  za  rok  2008 dle předložených  žádostí. 

R.usn.č.849/2009 

Rada    s c h v a l u j e    

prominutí místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu  za  rok  2008  dle  předložených  

žádostí. 

hl.  pro  6   

  

  

26) Návrh  na  prominutí nebo snížení místního  poplatku  za  provoz  systému   

shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 

odpadů  za  rok  2009 dle předložených  žádostí. 

R.usn.č.850/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

prominutí místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu  za  rok  2009  dle  předložených  

žádostí. 

      hl.  pro  6  

  

  

  

27) Návrh z jednání bytové komise ze dne 9.9.2009. 

R.usn.č.851/2009 

Rada    I.  s c h v a l u j e  

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Pb III, Dlouhá 101, 1+0, 

s nájemcem na 6 měsíců,  

2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 v Pb VII, S. K. Neumanna 222, 1+0, 

s nájemci na 6 měsíců, 

3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Pb IV, Březnická 158, 1+0,  

s nájemcem na 6 měsíců, 

4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Pb III, Milínská 110, 1+1,  

s nájemcem na 6 měsíců, 

5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9 v Pb VII, tř. Osvobození 306, 2+1,  

s nájemcem na dobu neurčitou, 

6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 v Pb VII, tř. Osvobození 305, 2+1, 

s nájemcem na dobu neurčitou, 

7) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Pb IV, Březnická 157, 1+1,  

s nájemci na 6 měsíců, 

8) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10 v Pb VII, tř. Osvobození 308, 1+0,  

s nájemcem na dobu neurčitou, 

9) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9 v Pb IV, Čs. Armády 5, 1+0,  

s nájemcem na dobu neurčitou, 

10) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Pb IV, Březnická 151, 1+1,  

s nájemci na 6 měsíců, 

11) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Pb VII, tř. Osvobození 306, 1+kk  

s nájemcem na 6 měsíců, 

12) žádost žadatele o povolení podnájmu bytu č. 9 v Pb VII, tř. Osvobození 309, 1+0, 

pro podnájemníka na 1 rok, 



13) žádost žadatele o povolení podnájmu bytu č. 13 v Pb IV, Čs. armády 5, 2+0, pro 

podnájemníka na 1 rok. 

  

II.  b e r e   n a   v ě d o m í 

1) žádost ředitele ONP a.s. o přidělení bytu pro vybranou skupinu osob veřejně 

prospěšných zaměstnanců – zdravotnictví – pro lékaře, 

2) žádost žadatelů, nájemníků bytů pro veřejně prospěšné zaměstnance (Policie ČR a 

Cizinecká policie) o odkoupení bytů pro vybranou skupinu osob veřejně prospěšných 

zaměstnanců do osobního vlastnictví. 

  

hl.  pro  6   

 

28) Žádost  žadatele o souhlas  rozšířením bytové jednotky v Příbrami VII-309. 

R.usn.č.852/2009 

Rada    n e s c h v a l u j e   

žádost nájemce  bytu č. 10 v Příbrami VII, tř. Osvobození 309 o rozšíření bytové 

jednotky -  mezonetového bytu.  

      hl.  pro  6   

  

 

29) Nabídka vlastníka ke zpětnému odkoupení bytu.  

R.usn.č.853/2009 

Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit uplatnění předkupního práva města Příbram na zpětné odkoupení bytu č. 14 

v Příbrami VII, Mariánská 170 a byt koupit od vlastníka za cenu dle zápisu. 

  

      hl.  pro  6   

  

  

  

30) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 41/7 k.ú. Březové Hory. 

R.usn.č.854/2009 

Rada    n e s c h v a l u j e   

žádost o pronájem části pozemku p. č. 41/7 o výměře cca 400 m2, k. ú. Březové Hory 

žadatelům. 

hl.  pro  6   

  

  

  

31) Bezúplatný převod pozemku p. č.  3257/16 v k.ú. Příbram. 

R.usn.č.855/2009 

Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

bezúplatný převod p. č. 3257/16 v k. ú. Příbram z vlastnictví ČR – ÚZSVM do 

vlastnictví města  Příbram.   Návrh  smlouvy  o  bezúplatném  převodu  nemovitosti   

č. UZSVM/SPB/7941/2009-SPBM je nedílnou součástí tohoto materiálu. 

  

      hl.  pro  6   

  

  

  



32) Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Brod u Příbramě. 

R.usn.č.856/2009 

Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

bezúplatný převod pozemků  p. č. 148/3, p. č. 17/1, p. č. 17/2  a p. č. 154/19 vše v k. ú. 

Brod u Příbramě, v rámci privatizace Technických služeb města Příbram, z vlastnictví 

ČR – ÚZSVM, Praha do  vlastnictví města Příbram. 

  

                                                         hl.  pro  6   

  

  

  

33) Nabídka převodu pozemků v k .ú. Příbram formou přímého prodeje. 

R.usn.č.857/2009 

Rada    s c h v a l u j e    

stažení tohoto materiálu z dnešního jednání z důvodu prošetření a dopracování 

podkladů. 

                                                         hl.  pro  6   

  

  

  

34) Žádost o bezúplatný převod p. č. 273/1 v k. ú. Kozičín.  

R.usn.č.858/2009 

Rada    d o p o r u č u j e    ZM 

bezúplatný převod pozemku p. č. 273/1 v katastrálním území Kozičín  do vlastnictví  

Svazku obcí pro vodovody a kanalizace, Příbram IV/149. 

  

                                                         hl.  pro  6   

  

  

  

35) Nabídka k prodeji  p. č. 2333/162, p. č. 2333/155 v katastrálním území Příbram. 

R.usn.č.859/2009 

Rada    s c h v a l u j e 

stažení tohoto materiálu z dnešního jednání z důvodu dopracování podkladů. 

  

                                                         hl.  pro  6  

  

  

  

36) Žádost o prodej p. č. 131/36 v katastrálním území Březové Hory. 

R.usn.č.860/2009 

Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

prodej  p. č. 131/36  v katastrálním území Březové Hory žadateli. 

  

                                                         hl.  pro  6   

  

  

  

 

 



37) Žádost o prodej p. č. 95/32 v katastrálním území Březové Hory. 

R.usn.č.861/2009 

Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

prodej p. č. 95/32 v katastrálním území Březové Hory žadateli. 

  

                                                             hl.  pro  6   

  

  

  

38) Žádost o změnu cenových podmínek při výkupu p. č. 3810/45 v k. ú. Příbram. 

R.usn.č.862/2009 

Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

 revokovat usnesení ZM ze dne 23. 3. 2009  č.1046/20009/ZM. 

  

                                                                           hl.  pro  6   

  

  

  

39) Pojmenování bezejmenné ulice v Příbrami III názvem Na Flusárně. 

R.usn.č.863/2009 

Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

pojmenovat bezejmennou ulici, která spojuje Milínskou a Březnickou ulici v Příbrami 

III, názvem Na Flusárně. Patří sem čísla popisná 168 a 169.   

  

                                                                      hl.  pro  6   

  

  

  

40) Odkoupení chaty v Chřešťovicích. 

R.usn.č.864/2009 

Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

odkup chatky na stavební parcele KN č. 167 v katastrálním území Chřešťovice, obec 

Albrechtice nad Vltavou za částku dle zápisu od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových. 

                                              hl.  pro  6   

  

  

41) Žádost o udělení souhlasu k podání žaloby a schválení plné moci k zastupování 

Města Příbram u Okresního soudu pro JUDr. Samka. 

R.usn.č.865/2009 

Rada    I.  s c h v a l u j e  

1)  podání žaloby na zaplacení na Společenství vlastníků v Příbrami. 

2)  podání žaloby na zaplacení na dlužníka. 

  

II.  p o v ě ř u j e 

starostu města Příbram, aby udělil plnou moc JUDr. Samkovi k zastupování Města 

Příbram ve věci : 

1)      Město Příbram  x  Společenství vlastníků bytových jednotek. 

2)   Město Příbram  x  dlužník. 

                                                         hl.  pro  6   



  

  

  

42) Prodloužení termínu výstavby – „Rekonstrukce suterénních prostor ZŠ Jiráskovy 

sady“. 

R.usn.č.866/2009 

Rada    s o u h l a s í 

 s prodloužením termínu výstavby o 4 týdny.  

                                                         hl.  pro  6   

  

  

43) Žádost občanského sdružení SK Spartak Příbram o bezplatné zapůjčení podia.  

R.usn.č.867/2009 

Rada    s o u h l a s í 

se zapůjčením skládacího podia Technických služeb města Příbram SK Spartaku 

Příbram za cenu přímých nákladů.  

                                                         hl.  pro  6   

  

  

  

  

44) Různé      

  

  

  

  

  

  

O v ě ř o v a t e l é: 

  

  

  

  

…………………………….                                         …………………………. 

              Ing. Bohumil Kortus                   p. Svatopluk Chrastina 

  

  

  

  

  

……………………………. 

MVDr. Josef Řihák 

  

  

  

  

Příbram, dne 23. 9. 2009         

Zapsala:  Jana Husová 
 


